
2007-10-20 

PRESSMEDDELANDE 

 

 
 

Riksföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime 

Simzar Parvandi hämtad av polisen: 
GAPF fördömer utvisningsbeslutet 
 
Hon är gift med en svensk man. Om hon ansökte om uppehållstillstånd skulle hon med 
största sannolikhet få det. Men att ansöka på det sätt som svensk byråkrati kräver kan 
kosta henne livet. Idag blev Simzar Parvandi hämtad av polisen i väntan på utvisning. 
 

- Fallet med Simzar Parvandi är ett tydligt exempel på när svensk byråkrati går före 
mänskliga rättigheter, anser Sara Mohammad, ordförande för Riksföreningen Glöm 
aldrig Pela och Fadime (GAPF). 

 
Simzar Parvandi kommer från Azerbajdzjan. När hon kom till Sverige för fyra år sedan sökte 
hon asyl, då hon är hotad till livet i hemlandet. Hennes exman har lovat att döda henne, då 
hon anses ha vanärat honom och hans familj. Att åka tillbaka till Azerbajdzjan är förenat med 
akut livsfara för Simzar. Hon fick dock avslag på sin ansökan, men har nu åter sökt på grund 
av familjeanknytning. Hon är gift med en svensk man och dottern har uppehållstillstånd. 
 
En utländsk medborgare som är gift med en svensk och som ansöker om uppehållstillstånd i 
Sverige ska i normala fall göra på det på beskickningen i sitt hemland. Men i Azerbajdzjan 
finns ingen svensk beskickning och ambassadören Hans Gunnar Adén är baserad i Stockholm. 
Att ansöka från Azerbajdzjan är således en omöjlighet. Att ansöka från annat land går inte 
heller, då Simzar inte har något pass. 
 
Däremot finns det möjligheter att vid särskilda omständigheter söka från Sverige, till exempel 
när det inte finns en beskickning på plats eller när en person är akut hotad till livet. Men det 
gäller, av någon oförklarlig anledning, inte Simzar eller andra fall av hedersrelaterade hot. 
Samma lag kan därmed tolkas på mer än ett sätt. Och idag blev Simzar alltså hämtad av polis 
för förvaring i Märsta och sedan utvisning. 
 

- Det är en sorgens dag, säger Anders Finström, Simzars man.  
 

- Självklart fördömer vi utvisningsbeslutet, menar Sara Mohammad. En människa som 
är så hotad som Simzar ska kunna få söka uppehållstillstånd från Sverige. Det är inte 
acceptabelt att den svenska demokratin tillåter att människor utvisas till platser där de 
är dödshotade. 

 
Ytterligare information: 
Sara Mohammad, tel 070-441 10 75 
www.pelafadime.se 


